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Pęcherz moczowy nadzieją medycyny
regeneracyjnej
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Ciała ssaków mają ograniczone możliwości regeneracyjne. Wyjątkiem od
tej reguły zdaje się być jedynie pęcherz moczowy, który, jak wykazano dzięki badaniom na
szczurach, w ciągu zaledwie ośmiu tygodni jest w stanie odtworzyć się aż w 75%.

Z obserwacji prowadzonych przez pracowników Wake Forest Baptist Medical Center (USA) wynika,
że odbudowa złożonej struktury tego organu jest możliwa dzięki uporządkowanemu zwiększaniu się
aktywności proliferacyjnej komórek budujących jego poszczególne warstwy. Na początku zmiany te
zachodzą jedynie w tkance wyścielającej pęcherz, czyli tzw. nabłonku przejściowym (urothelium),
a dopiero później dotyczą także blaszki właściwej (lamina propria) oraz mięśni.

Naukowcy liczą, że lepsze zrozumienie tego unikalnego modelu regeneracji na poziome
molekularnym i komórkowym umożliwi nam odtwarzanie również i innych ważnych organów, takich
jak np. jelita, serce i rdzeń kręgowy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.

 
28-05-2024

Naukowcy znaleźli sposób na recykling
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betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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